
DECRETO MUNICIPAL Nº 6787 – 22/12/2025 - CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO MUNICIPAL Nº 6788 – 23/12/2025 - CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 6789 

CANCELA  VALORES  DE  CONTAS  CONTÁBEIS 
EXTRAORÇAMENTÁRIAS  E   EMPENHOS  INSCRITOS  EM 
RESTOS A PAGAR DOS EXERCÍCIOS DE 2020, 2023 E 2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1º – Ficam cancelados os saldos das contas contábeis extraorçamentárias 
do Ativo Realizável por se referirem a saldos de exercícios anteriores não movimentados e que não 
representam direito ou obrigação para o Município.

ATIVO REALIZÁVEL

Fonte de Recurso
Saldo 

Contábil

Plano Conta : 113110101000 - SALÁRIOS E ORDENADOS - ADIANTAMENTOS

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 600,00

Plano Conta : 113810800001 - SALARIO FAMILIA-INSS

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 295,07

16040000000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e 
dos agentes de combate às endemias

R$ 62,04

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 102,54

16650000000 - Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à  Assistência Social -R$ 26,20

26000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 179,46

26210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual -R$ 604,19

Plano Conta : 113810800002 - SALARIO FAMILIA   INPAR

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 21,00

Plano Conta : 113810900000 - CRÉDITOS A REC.REEMBOLSO DE SALÁRIO MATERNIDADE PAGO

26000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 
16.250,03

26210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
-R$ 

9.319,20

Art. 2º – Ficam cancelados os saldos das contas contábeis extraorçamentárias 
do Depósito Diversos por se referirem a saldos de exercícios anteriores não movimentados e que 
não representam direito ou obrigação para o Município.

DEPÓSITOS DIVERSOS
Fonte de Recurso Saldo Contábil



Plano Conta : 218819900999 - OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 304.665,00

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 44.683,86

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 71.643,93

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 51.316,82

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 49.459,20

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 76.705,38

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de R$ 20.665,90
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16040000000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de R$ 1.475,87
saúde e dos agentes de combate às endemias

16210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 12.472,71

16310000000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à R$ 19,00
Saúde

16590000000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Outros) R$ 668,08

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 20.989,98

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 27.973,99

16610000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social -R$ 382,75

16650000000 - Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à  Assistência Social -R$ 6.771,84

17070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 -R$ 590,66

17510000000 - Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP R$ 312,79

17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito R$ 3.811,45

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 103.726,54

25400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 32.860,62

26600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 11.970,32

27070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 R$ 590,66

Plano Conta : 218840300001 - D JUD AROEIRA COMERCIO E TRATA

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 300,00

Plano Conta : 218840300009 - D JUD HENRIQUE ARAUJO SILVA

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 300,00

Plano Conta : 218840300999 - DEPOSITOS JUDICIAIS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 836,14

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) -R$ 690,00

Plano Conta : 218859900000 - OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 610,00

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 600,00

Art. 3º Ficam cancelados os saldos das contas contábeis extraorçamentárias 
das Consignações por se referirem a saldos de exercícios anteriores não movimentados e que não 
representarem direito ou obrigação para o Município.

CONSIGNAÇÕES
Fonte de Recurso Saldo Contábil

Plano Conta : 218810199002 - SIASUS - CONSORCIO INTERMUNICIPAL

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 140.774,50

Plano Conta : 218810199003 - SERVIDORES CONVENIOS COMPRAS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 20.464,05



Plano Conta : 218810199004 - REC. CLASSIFICAR BB C4992-1

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 28.584,74

Plano Conta : 218810199005 - RECEITAS A CLASSIFICAR ITAU 5310-8

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 15.913,15

Plano Conta : 218810199006 - RECEITAS A CLASSIFICAR C 900-8

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 13.976,93

Plano Conta : 218810199007 - RECEITAS ACLASSIFICAR CAIXA EF C 1-0

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 79.362,25

Plano Conta : 218810199008 - SERVIDORES INGRESSOS EXPAR

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 315,00

Plano Conta : 218810199009 - CONVENIO SEMPRE SESI

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 315,00

Plano Conta : 218810199010 - CONVENIO UNIODONTO

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 446,91

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 212,56

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 483,74

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 116,68

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 405,03

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 479,60

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 234,90

16040000000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários 
de saúde e dos agentes de combate às endemias

R$ 559,84

16210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 225,10

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 329,24

25400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 84,38

Plano Conta : 218810199011 - CONVENIO VIP ASSIST. ODONTOLOGICA

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 2.315,49

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 939,87

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 1.342,40

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 2.073,21

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 726,31

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 2.033,81

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 554,38

16040000000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários 
de saúde e dos agentes de combate às endemias

R$ 916,03

16210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 102,50

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 2.889,08

25400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 223,70

Plano Conta : 218810199012 - FOLHA PAGAMENTO LIQUIDADA A PAGAR

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 210.332,42

Plano Conta : 218810199013 - EMPRESTIMO CONSIGNADO BB

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 3.674,86

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) R$ 141,35



Plano Conta : 218810199014 - RECEITA A CLASSIFICAR C 10006-6

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 3.405,15

Plano Conta : 218810199015 - OUTRAS RESTITUIÇÕES

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 2.461,19

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 626,33

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 27,19

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 5.376,90

Plano Conta : 218810199016 - REC. CLASSIFICAR PARAISO CRED C 612-2

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 4.696,62

Plano Conta : 218810199017 - DESCONTO UNIFORME SEGUIDORES

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 2.642,76

Plano Conta : 218810199018 - SEMPRE- SEGURO PATER CLUBE

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 1,00

Plano Conta : 218810199019 - EMPRESTIMO CONSGNADO BANCO SANTANDER

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 530,38

Plano Conta : 218810199020 - DAÇÃO EM PAGTO DE. PREVIDENCIARIO

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 21,93

Plano Conta : 218810199021 - REC. CLASSIFICAR CREDIPAR C2120-2

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 8.955,92

Plano Conta : 218810199022 - CONVENIO CISOPAR

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 293,15

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 142,32

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 426,96

16210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 227,74

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 426,96

Plano Conta : 218810199024 - EMPRESTIMO CONSIGNACAO BANCO BMG

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 66,92

Plano Conta : 218810199025 - REC. A CLASSIFICAR - 23865- 1 SIMPLES

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 48.201,63

Plano Conta : 218810199026 - DEPOSITO JUDICIAL DIVERSOS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 12.172,55

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 80,00

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 392,82

Plano Conta : 218810199027 - AMESSP - ASSOC. MEDICA SS PARAISO

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) -R$ 40,00

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 40,00



Plano Conta : 218810499028 - CHEQUES PRESCRITOS DE TERCEIROS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 26.810,66

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) R$ 861,66

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 4.008,60

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 134,37

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 262,85

16310000000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

R$ 19,00

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 25,13

17510000000 - Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP R$ 312,79

Plano Conta : 218810199029 - SINDIPAR INGRESSO EXPAR

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 125,00

Plano Conta : 218810199031 - DESC. GESTAO PLENA REPASSE COSEMS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 22.640,00

Plano Conta : 218810199032 - CAIXA CONSIGNADO IMPAR

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 191,00

Plano Conta : 218810199033 - BANCO BEMGE DIVERSOS RESPONSAVEIS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 1.007,32

Plano Conta : 218810199034 - EMPRESTIMO CONSIGNADO BANCO BMC

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 21.103,41

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 123,34

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 123,77

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 164,67

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 17.384,36

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 2.970,00

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 370,02

Plano Conta : 218810199035 - BV FINANCEIRA- EMPRESTIMO CONSIGNADO

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 65,69

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 256,50

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 256,50

Plano Conta : 218810199036 - PROGRAMA PASEP - FOLHA PAGTO

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 310,62

Plano Conta : 218810199037 - DESC. EMPR. GEDOR SILVEIRA GEST. PLENA

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 0,01

Plano Conta : 218810199999 - OUTROS CONSIGNATARIOS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 87.204,04

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) R$ 551,19

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) -R$ 6.017,06

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 1.183,29

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 708,22

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 2.513,41

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 16.967,96



16040000000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários 
de saúde e dos agentes de combate às endemias

-R$ 1.475,87

16210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual -R$ 555,34

16310000000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

-R$ 19,00

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) -R$ 3.422,09

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 5.376,90

17510000000 - Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP -R$ 312,79

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 3.588,34

25400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 308,08

Plano Conta : 218820101000 - RPPS - RETENÇÕES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 133.119,08

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 36.209,93

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) -R$ 70.442,89

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 36.756,17

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 21.114,43

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 120.197,38

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 36.680,96

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 12.356,89

16610000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social -R$ 16.002,16

16650000000 - Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à  Assistência Social -R$ 7.343,30

17070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 -R$ 21.840,14

17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito R$ 4.801,51

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 73.691,83

25400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 21.601,60

26600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 173.805,95

27070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 R$ 21.840,14

Plano Conta : 218830102001 - INSS

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 112.708,38

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) R$ 24.494,40

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 24.235,47

15010000000 - Outros Recursos não Vinculados R$ 28.015,62

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 4.511,66

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 55.069,62

15500000000 - Transferência do Salário-Educação R$ 3.981,10

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 326.928,57

16010000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

R$ 8.277,97

16040000000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários 
de saúde e dos agentes de combate às endemias

R$ 32.334,66

16210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 15.098,01

16310000000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

R$ 220,00

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 44.518,08

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 13.751,47

16610000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social R$ 3.615,91

16650000000 - Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à  Assistência Social -R$ 24.798,67

17000000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União - (Outros) R$ 18.198,92

17170000000 - Assistência Financeira Transporte Coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC nº 123/2022 R$ 5.673,39

17200000000 - Transferência da União referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas 
ao FEP - Lei 9.478/1997

R$ 12.904,16

17500000000 - Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE R$ 3.425,40

17510000000 - Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP R$ 63.008,17



17550000000 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta R$ 3.684,94

25010000000 - Outros Recursos não Vinculados R$ 19.285,98

26600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 4.911,23

Plano Conta : 218830102003 - RETENCAO INSS IN 2110/22

17170000000 - Assistência Financeira Transporte Coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC nº 123/2022 -R$ 5.673,39

25010000000- Outros Recursos não Vinculados R$ 19.114,34

Plano Conta : 218830102005 - RETENCAO INSS CATEG.15-IN 2110/2022

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 562,79

Plano Conta : 218830102006 - INSS - CONTRIBUICAO

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 12.728,14

25710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 12.728,14

26000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 98.224,13

26210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 18.488,93

Plano Conta : 218830102007 - RETENCAO INSS IN-971/2009 NAO USAR

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 20.550,02

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 1.561,33

Plano Conta : 218830199001 - ASSOCIACAO FUNCIONARIOS MUNICIPAIS

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 27,56

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 286,74

17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito R$ 10,62

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 941,01

25710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 27,56

Plano Conta : 218830199002 - INPAR - CONTRIBUICAO

26000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 84.705,58

26210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual R$ 193.043,13

Plano Conta : 218830199003 - FESEMPRE - IMPOSTO SINDICAL

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 34.020,28

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) -R$ 26.035,49

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 4.931,76

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 2.168,04

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 795,00

16610000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social -R$ 382,75

16650000000 - Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à  Assistência Social -R$ 412,25

17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito R$ 128,61

26600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 4.184,82

Plano Conta : 218830199004 - SAO FRANCISCO-CLINICAS/PLANO SAUDE

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 268.195,93

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 329,81

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) R$ 391,47

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 453,22

Plano Conta : 218830199005 - PENSAO ALIMENTICIA



15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 1.017,76

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 527,25

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 1.173,32

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 1.173,32

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 647,86

17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito R$ 334,40

Plano Conta : 218830199006 - SEMPRE - CONTRIBUICAO

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 104,88

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 529,09

17070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 -R$ 590,66

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 2.722,13

25710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 104,88

27070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 R$ 590,66

Plano Conta : 218830199007 - SEMPRE - CONVENIOS

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 1.172,89

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 699,94

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 8.714,52

25710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 1.172,89

26600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 2.597,50

Plano Conta : 218830199008 - AMPARA - C/PLANO DE SAUDE

17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito R$ 3.097,44

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 22.383,84

Plano Conta : 218830199009 - C.E.FEDERAL C/EMPR. SOB CONSIGNACAO

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 5.506,71

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 6.359,59

16650000000 - Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à  Assistência Social -R$ 6.359,59

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 7.783,87

Plano Conta : 218830199010 - SESIMINAS - MENSALIDADES

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 1.630,00

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 180,00

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) -R$ 60,00

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 180,00

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 60,00

Plano Conta : 218830199011 - CONVENIO UNIODONTO

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 479,60

Plano Conta : 218830199012 - CONVENIO VIP-ASSIST. ODONTOLOGICA

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 2.033,81

Plano Conta : 218830199013 - EMPREST.CONSIG.BANCO ABN/SANTANDER

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 1.362,25

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 512,26

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 4.457,60

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 1.473,75

Plano Conta : 218830199014 - SAO FRANCISCO/ HAPVIDA



15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) -R$ 609,09

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 692,96

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

R$ 346,48

Plano Conta : 218830199015 - SEMPRE/AMPARA SAUDE

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 789,75

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 789,75

Plano Conta : 218830199016 - SEMPRE/AMPARA ODONTOLOGICO

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 838,18

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 838,18

Plano Conta : 218830199017 - UNIMED/PLANO DE SAUDE

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 1.034,36

16590000000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Outros) R$ 668,08

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 1.034,36

Plano Conta : 218830199019 - EMPRESTIMO CONSIGNACAO B.BRADESCO

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) R$ 7.144,05

17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito R$ 240,38

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 51.626,79

Plano Conta : 218830199020 - SEGURO DE VIDA - ICATU

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 9,13

Plano Conta : 218830199021 - SEMPRE - SANTA CASA

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 1.830,00

Plano Conta : 218830199022 - CONTRIBUICAO SEST/SENAT

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) R$ 610,24

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) R$ 0,01

Plano Conta : 218830199024 - VALE TRANSPORTE - 6% FUNCIONARIO

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 157,33

25710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação R$ 157,33

Plano Conta : 218830199999 - OUTRAS CONSIGNAÇÕES

15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Livre) -R$ 217.460,96

15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) R$ 44.132,67

15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) -R$ 65.586,87

15400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) R$ 50.133,53

15400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) -R$ 48.750,98

15710000000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação -R$ 74.191,97

16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

-R$ 59.455,26

16210000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual -R$ 11.917,37

16590000000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Outros) -R$ 668,08

16590020000 - Outros Recursos Vinculados à  Saúde - (Serviços de Saúde) -R$ 17.567,89

16600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -R$ 22.597,09

16610000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social R$ 382,75

16650000000 - Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à  Assistência Social R$ 6.771,84

17070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 R$ 590,66



17520000000 - Recursos Vinculados ao Trânsito -R$ 3.811,45

25400000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%) -R$ 100.138,20

25400001070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (70%) R$ 32.552,54

26600000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 11.970,32

27070000000 - Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 -R$ 590,66

Art. 4º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, em valores 
parciais, lançados em Restos a Pagar no Exercício de 2023 e 2024, pois não ocorreu a entrega total 
da mercadoria ou dos serviços, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EE 03849 18/04/2023 R$ 1.750,00 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA

EE 01960 13/02/2023 R$ 8.768,00 MEDTRONIC COMERCIAL LTDA

EO 04806 17/05/2024 R$ 387,00 AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI

EO 04807 17/05/2024 R$ 1.461,00 AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI

EE 00852 02/01/2024 R$ 500,00 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA

EE 00843 02/01/2024 R$ 1.000,00 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA

EO 04761 14/05/2024 R$ 2.000,00 LUCAS MORAES CALDAS 30792094867

EO 05976 25/06/2024 R$ 62,10 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.-
EPP

TOTAL R$ 15.928,10

Art. 5º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados 
ou não processados, referente a despesas inscritas em Restos a Pagar no exercício de 2020, por 
prescrição quinquenal, observada a legislação pertinente e o interesse da Administração Pública 
Municipal, conforme Lei nº 20.910 de 06 de janeiro de 1932.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 09328 30/10/2020 R$ 1.588,00 AGROPECUÁRIA ITAMOGI LTDA

EO 08440 18/09/2020 R$ 1.974,70 ARAGON COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA 
ME

EO 08569 30/09/2020 R$ 98,73 ARAGON COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA 
ME

SE 00718 001 27/02/2020 R$ 2.500,00 CLINICA ARANTES E OLIVEIRA S/S

EO 09109 08/10/2020 R$ 5.288,22 COMERCIAL MAURISTELA LTDA – ME

EO 09140 13/10/2020 R$ 2.867,95 COMERCIAL MAURISTELA LTDA – ME

EO 05246 20/05/2020 R$ 3.300,00 DGD  COMERCIO  DE  PNEUS  E  ACESSÓRIOS 
LTDA

SE 00791 011 17/11/2020 R$ 5.000,00 EMPRESA  DE  ASSISTENCIA  TEC.  E  EXT.  RURAL  DO 
EST.MG

SE 00791 012 09/12/2020 R$ 5.000,00 EMPRESA  DE  ASSISTENCIA  TEC.  E  EXT.  RURAL  DO 
EST.MG

EO 02300 19/02/2020 R$ 90,00 MAFRA & MARCHESI SOCIEDADE LTDA - EPP

SE 00266 012 18/12/2020 R$ 21.680,88 MINAS GERAIS TELECOMUNICAÇÕES EIRELI-
ME

SE 00709 006 10/12/2020 R$ 245,00 ONIX  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  EM  ELEVADORES 
LTDA

SE 00709 007 18/12/2020 R$ 245,00 ONIX  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  EM  ELEVADORES 
LTDA



SE 04300 028 23/12/2020 R$ 12,96 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04301 003 23/12/2020 R$ 180,27 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04302 004 23/12/2020 R$ 110,70 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04310 003 28/12/2020 R$ 85,95 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04310 004 28/12/2020 R$ 68,22 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04311 003 23/12/2020 R$ 860,26 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04311 004 23/12/2020 R$ 274,74 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04314 002 23/12/2020 R$ 129,42 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04314 003 23/12/2020 R$ 90,90 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04328 003 23/12/2020 R$ 17,82 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04328 004 23/12/2020 R$ 5,67 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04329 003 23/12/2020 R$ 93,87 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04329 004 23/12/2020 R$ 39,15 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04330 003 23/12/2020 R$ 913,37 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04330 004 23/12/2020 R$ 642,33 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04331 003 23/12/2020 R$ 82,26 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04331 004 23/12/2020 R$ 51,93 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 001 30/09/2020 R$ 2.909,16 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 002 30/10/2020 R$ 1.478,52 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 003 22/12/2020 R$ 0,45 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 004 22/12/2020 R$ 681,75 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 005 22/12/2020 R$ 126,63 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 006 22/12/2020 R$ 551,79 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 007 22/12/2020 R$ 60,21 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 008 23/12/2020 R$ 423,45 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 009 23/12/2020 R$ 85,05 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 010 23/12/2020 R$ 415,80 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 011 23/12/2020 R$ 29,40 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04335 012 23/12/2020 R$ 73,89 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04336 001 30/09/2020 R$ 1.104,84 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04336 003 29/12/2020 R$ 405,72 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04336 004 29/12/2020 R$ 221,04 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04337 004 22/12/2020 R$ 321,75 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04337 005 23/12/2020 R$ 271,35 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04338 003 22/12/2020 R$ 522,72 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04338 004 23/12/2020 R$ 331,65 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04340 003 22/12/2020 R$ 107,91 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04340 004 23/12/2020 R$ 63,36 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04355 003 23/12/2020 R$ 22,41 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04355 004 23/12/2020 R$ 42,48 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA



SE 04372 001 30/09/2020 R$ 4.652,01 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 002 30/10/2020 R$ 3.136,50 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 003 22/12/2020 R$ 1.172,70 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 004 22/12/2020 R$ 185,67 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 005 22/12/2020 R$ 218,61 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 006 22/12/2020 R$ 1.667,34 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 007 23/12/2020 R$ 1.201,50 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 008 23/12/2020 R$ 158,13 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 009 23/12/2020 R$ 134,28 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04372 010 23/12/2020 R$ 548,55 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04376 005 22/12/2020 R$ 21,69 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04376 006 22/12/2020 R$ 721,44 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04376 007 22/12/2020 R$ 2.665,74 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04376 008 23/12/2020 R$ 16,92 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04376 009 23/12/2020 R$ 600,75 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 04376 010 23/12/2020 R$ 1.474,74 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 05218 003 22/12/2020 R$ 172,79 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

SE 05218 004 23/12/2020 R$ 133,64 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA

EO 09985 16/11/2020 R$ 45,00 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELLI 
ME

EO 06680 06/07/2020 R$ 15.652,00 RENOVADORA DE PNEUS DF LTDA

EO 10629 01/12/2020 R$ 147,50 ROSIMAR APARECIDA ALVES DUTRA – ME

SE 04130 006 31/08/2020 R$ 1.860,00 SESMT  ENG.  DE  SEG.  E  MEDIC.  DO  TRABALHO 
LTDA-ME

SE 04130 007 08/10/2020 R$ 1.380,00 SESMT  ENG.  DE  SEG.  E  MEDIC.  DO  TRABALHO 
LTDA-ME

SE 04130 008 18/11/2020 R$ 1.620,00 SESMT  ENG.  DE  SEG.  E  MEDIC.  DO  TRABALHO 
LTDA-ME

SE 04130 009 09/12/2020 R$ 1.710,00 SESMT  ENG.  DE  SEG.  E  MEDIC.  DO  TRABALHO 
LTDA-ME

SE 04130 010 16/12/2020 R$ 900,00 SESMT  ENG.  DE  SEG.  E  MEDIC.  DO  TRABALHO 
LTDA-ME

SE 03271 002 29/04/2020 R$ 1.080,00 SHALLON  ADONAI  COMUNIDADE 
TERAPÊUTICA

EO 04062 31/03/2020 R$ 1.220,72 UNIÃO  QUÍMICA  FARMACÊUTICA  NACIONAL 
LTDA

EO 08417 17/09/2020 R$ 1.194,00 WILSON DE PAULA LICO IPUA-ME

EO 08432 18/09/2020 R$ 4.285,00 YAMADIESEL  COMERCIO  DE  MAQUINAS 
EIRELI

TOTAL R$ 113.766,85

Art. 6º – Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor 
na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 30 de dezembro de 2025



MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal


